
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 104 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO SGOMBERO NEVE STAGIONE 2016/2017 – 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA -  CIG. Z971B27EC2. 

 
         L’anno duemilasedici, il giorno 27 mese di ottobre,  alle ore  17.00, nella 
sala delle riunioni,  del convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 
     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 79 del 01.09.20164 esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione della bozza di disciplinare per l’appalto del servizio di sgombero 
neve e sabbiatura strade comunali per le stagioni invernali 2016/2017 decidendo anche di 
attivare le procedure per l’affidamento mediante procedura negoziata attraverso la Centrale 
Unica di Committenza; 
 

Visto ed esaminato il verbale di gara per l’affidamento del servizio di che trattasi redatto in 
data 13.10.2016 dalla Commissione di Gara e la determinazione del Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico della Centrale di Committenza n. 70/2016, dai quali risulta aggiudicataria la Ditta 
Pollini Mariangelo di Trontano; 
 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto più sopra evidenziato, di prendere atto dei suddetti atti 
poiché corretti, aggiudicando definitivamente il servizio in questione alla Ditta Pollini 
Mariangelo di Trontano; 
 
Acquisiti pareri favorevoli di competenza; 
 

Visto il bilancio 2016; 
 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare come si approva per le ragioni di cui in premessa gli atti  di gara per 
l’aggiudicazione del servizio di sgombero neve e sabbiatura strade comunali stagioni invernali 
2016/2017, redatti in data 13.10.2016 e 19.10.2016 dalla Commissione di gara e dal 
Responsabile delle Centrale Unica di Committenza; 
 

Di aggiudicare definitivamente il servizio di che trattasi alla Ditta Pollini Mariangelo di Trontano 
ai costi offerti e qui di seguito elencati: 
- Canone fisso netto annuo €. 6.800,00 ribasso 1% €. 6.732,00 
- Automezzo spazzaneve tipo unimog o  
          simile dotato di lama o vomero…….€. 69,00/ora    ribasso  1%  €. 68,31 
- Autocarro con spargitore……………..€. 58,00/ora       “         “     €. 57,42 
- Autocarro di portata sup. 80 Q.li…..€. 63,00/ora       “         “     €. 62,37 
- Pala gommata caricatrice……………..€. 63,00/ora      “         “     €. 62,37 
- Sabbione (fornitura)…………………….€. 29,00 mc.      “        “      €. 28,71 mc.  
- Cloruro di sodio…………………………..€. 11,00 mc       “        “      €. 10,89 mc.  
 

Di dare atto che la suddetta Ditta dovrà presentare, prima della sottoscrizione del disciplinare, 
la documentazione amministrativa di rito; 
 

Di dare atto che la copertura della spesa derivante dal presente provvedimento ammontante 
presumibilmente a €. 18.000,00, è assicurata dagli stanziamenti del bilancio annuale e 
pluriennale, all’intervento 1080103 (cap. 1928), CIG. Z971B27EC2; 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 


